

## Hvorfor har vi brug for hjernedonation?

På en række hospitaler gennemfører vi videnskabelige undersøgelser af hjernen. Disse undersøgelser er vigtige, da de giver ny viden om forløb og behandling af sygdomme.

Sygdomme i hjernen rammer hyppigst personer over 60 år. Der kommer derfor flere og flere efterhånden som gennemsnitsalderen i befolkningen stiger.

Hjerneskaninger og andre undersøgelser giver en bedre indsigt i de forandringer, der ligger til grund for de problemer patienterne har.

Imidlertid vil man kunne få meget vigtig og ny viden om hjernen ved også at undersøge den, når du ikke lever længere.

## Hvad er en hjernedonation?

En donation er en frivillig "gave". Det vil sige, at vi får din hjerne til brug for videnskabelig forskning.

Det vil gøre det muligt at sammenligne hjernevæv fra personer med forskellige former for hjernesygdomme med hjernevæv fra personer uden hjernesygdom. På den måde kan vi opnå en bedre forståelse af, hvordan sygdommene opstår og udvikler sig.

Denne viden vil kunne hjælpe læger og forskere til at forbedre behandlingen for nuværende og fremtidige patienter.

Vi beder dig derfor overveje at give dit samtykke til en donation til videnskabelig undersøgelse efter din død.

## Hvad gør du?

Hvis du er villig til at give samtykke til en donation, beder vi dig drøfte beslutningen med din familie, så alle er enige. Er det tilfældet, skal du underskrive en formular, der dokumenterer dit samtykke.

Det er en god idé at beslutte sig omkring donation i god tid og tage sig tid til beslutningen. Det er vigtigt, at drøfte beslutningen med familien, så de respekterer dit ønske og er parate til at deltage i det praktiske forløb efter dødsfaldet. Det vil hjælpe dine efterlevende, når situationen bliver yderligere svær at overskue.

Donationen er frivillig. Samtykket kan på et hvilket som helst tidspunkt trækkes tilbage af både dig eller dine pårørende uden yderligere begrundelse.

## Hvad sker der, hvis du siger ja?

Du vil få udleveret denne folder samt formularen til donation til opbevaring blandt dine private papirer. Her står også, hvem der skal kontaktes i forbindelse med dødsfaldet.

Sker dødsfaldet efter kl. 16.00 fredag og før kl. 8.30 mandag eller på en helligdag, skal du blot i kiste og til kapel på vanlig vis. Din bedemand eller pårørende bedes henvende sig førstkommande hverdag.

Skulle der opstå ekstra udgifter i forbindelse med transporten til og fra hospitalet, vil disse blive dækket af hospitalet.  
Øvrige udgifter til selve begravelsen samt bedemand kan vi dog ikke påtage os.

Hvis du har brug for yderligere information, kan du altid henvende dig til Center for Neurovidenskab og Stereologi eller til den læge, som har givet dig denne folder.

Vi takker dig, fordi vi har fået lov til at rette henvendelse og undskylder, hvis du har fundet henvendelsen ubehagelig.

### **KONTAKT:**

**Center for Neurovidenskab og  
Stereologi**

**(hverdage 8.30-16)**

**e-mail: [forsklab@bbh.regionh.dk](mailto:forsklab@bbh.regionh.dk)**

**Tlf.: 3863 5940**



Bispebjerg  
Hospital



## Hjernedonation til forskning



Neurologisk Afdeling  
og  
Center for Neurovidenskab  
og Stereologi,  
Bispebjerg Hospital